



# АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.06.2022 № 693-па

г. Курск

**О внесении изменений в план мероприятий («дорожную карту») по разработке, внедрению и вводу в эксплуатацию технологических и технических решений, а также реализации комплекса мер, обеспечивающих создание единого информационного пространства жилищно-коммунального хозяйства Курской области, утвержденный постановлением Администрации Курской области от 08.10.2021 № 1067-па «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по разработке, внедрению и вводу в эксплуатацию технологических и технических решений, а также реализации комплекса мер, обеспечивающих создание единого информационного пространства жилищно-коммунального хозяйства Курской области»**

В соответствии с постановлением Губернатора Курской области от 30.04.2019 № 164-пг «О создании единого информационного пространства жилищно-коммунального хозяйства Курской области», в целях формирования единого информационного пространства жилищно-коммунального хозяйства Курской области Администрация Курской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в план мероприятий («дорожную карту») по разработке, внедрению и вводу в эксплуатацию технологических и технических решений, а также реализации комплекса мер, обеспечивающих создание единого информационного пространства жилищно-коммунального хозяйства Курской области, утвержденный постановлением Администрации Курской области от 08.10.2021 № 1067-па «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по разработке, внедрению и вводу в эксплуатацию технологических и технических решений, а также реализации комплекса мер, обеспечивающих создание единого информационного пространства жилищно-коммунального хозяйства Курской области».

Губернатор  
Курской области



Р. Старовойт



УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Администрации  
Курской области  
от 23.06.2022 № 693-па

**ИЗМЕНЕНИЯ,**  
**которые вносятся в план мероприятий («дорожную карту») по разработке, внедрению**  
**и вводу в эксплуатацию технологических и технических решений, а также реализации комплекса мер,**  
**обеспечивающих создание единого информационного пространства жилищно-коммунального хозяйства**  
**Курской области, утвержденный постановлением Администрации Курской области**  
**от 08.10.2021 № 1067-па**

- 1) в графе 7 пункта 7 раздела I слова «IV квартал 2021 г. - I квартал 2022 г.» заменить словами «II квартал 2022 г.»;
- 2) пункт 8 раздела I изложить в следующей редакции:

«

8.	Заключение договора в целях создания инфраструктуры ЕИП ЖКХ Курской области для поставщиков ЖКУ первой очереди	Заключение договора по формированию ЕИП ЖКХ для: - организации функционирования инфраструктуры, обеспечивающей взаимодействие поставщиков ЖКУ первой очереди, в рамках ЕИП ЖКХ; - обеспечения	Разработка технического задания; организация выбора подрядной организации; заключение договора между Оператором ЕИП ЖКХ и подрядной	Комитет жилищно-коммунального хозяйства и ТЭК Курской области, Оператор ЕИП ЖКХ (по согласованию)	Средства областного бюджета в размере 6,22 млн. рублей	II квартал 2022 г
----	--	---	---	--	--	-------------------

1	2	3	4	5	6	7
		<p>информационной безопасности при обмене данными;</p> <p>- управления лицевыми счетами для формирования ЕПД в объеме не более 287 тыс. единиц на основе данных не более 611 тыс. лицевых счетов управляющих, ресурсоснабжающих организаций, регионального оператора фонда капитального ремонта и региональных операторов по обращению с твердыми коммунальными отходами первой очереди;</p> <p>- обеспечения экспертизы данных для повышения степени корректности осуществления начислений поставщиками услуг;</p>	<p>организацией (далее - Исполнитель)</p>			

1	2	3	4	5	6	7
		- создания механизмов контроля, анализа поступающих данных, а также формирования отчётности				

»;

- 3) в графе 7 пункта 1 раздела II слова «IV квартал 2021 г. – I квартал 2022 г.» заменить словами «IV квартал 2021 г. – IV квартал 2022 г.»;
- 4) в графе 7 пункта 2 раздела II слова «IV квартал 2021 г. – I квартал 2022 г.» заменить словами «IV квартал 2021 г. – IV квартал 2022 г.»;
- 5) в графе 7 пункта 3 раздела II слова «IV квартал 2021 г. – I квартал 2022 г.» заменить словами «II квартал 2022 г. – IV квартал 2022 г.»;
- 6) в графе 7 пункта 4 раздела II слова «IV квартал 2021 г. – II квартал 2022 г.» заменить словами «II квартал 2022 г. – III квартал 2022 г.»;
- 7) в графе 7 пункта 5 раздела II слова «I квартал 2022 г. – II квартал 2022 г.» заменить словами «II квартал 2022 г. – III квартал 2022 г.»;
- 8) в графе 7 пункта 6 раздела II слова «IV квартал 2021 г. – II квартал 2022 г.» заменить словами «II квартал 2022 г.»;
- 9) в графе 7 пункта 8 раздела II слова «I квартал 2022 г. – II квартал 2022 г.» заменить словами «II квартал 2022 г. – IV квартал 2022 г.»;
- 10) в графе 7 пункта 9 раздела II слова «IV квартал 2021 г. – II квартал 2022 г.» заменить словами «II квартал 2022 г. – III квартал 2022 г.»;
- 11) в графе 7 пункта 10 раздела II слова «III квартал 2022 г.» заменить словами «IV квартал 2022 г.»;
- 12) в графе 7 пункта 11 раздела II слова «II квартал 2022 г.» заменить словами «IV квартал 2022 г.»;
- 13) в графе 7 пункта 12 раздела II слова «III квартал 2022 г.» заменить словами «IV квартал 2022 г.»;
- 14) дополнить раздел II пунктом 13 следующего содержания:

13.	<p>«</p> <p>Заключение договора в целях создания инфраструктуры ЕИП ЖКХ Курской области для поставщиков ЖКУ второй и третьей очередей</p>	<p>Заключение договора по формированию ЕИП ЖКХ для:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- организации функционирования инфраструктуры, обеспечивающей взаимодействие всех поставщиков ЖКУ области, в рамках ЕИП ЖКХ;</li> <li>- обеспечения информационной безопасности при обмене данными;</li> <li>- создания эталонной базы данных;</li> <li>- управления лицевыми счетами для формирования ЕПД в объеме не более 570 тыс. единиц на основе данных не более 2 млн. 500 тыс. лицевых счетов управляющих, ресурсоснабжающих организаций, регионального</li> </ul>	<p>Разработка технического задания;</p> <p>организация выбора подрядной организации;</p> <p>заключение договора между Оператором ЕИП ЖКХ и подрядной организацией (далее - Исполнитель)</p>	<p>Оператор ЕИП ЖКХ (по согласованию)</p>	<p>Средства поставщиков услуг</p>	<p>IV квартал 2022 г.</p>
-----	---	---	---	---	-----------------------------------	---------------------------

1	2	3	4	5	6	7
		<p>оператора фонда капитального ремонта и региональных операторов по обращению с твердыми коммунальными отходами второй и третьей очереди;</p> <p>- инжиниринга бизнес-процессов для осуществления производственного документооборота;</p> <p>- обеспечения экспертизы данных для повышения степени корректности осуществления начислений поставщиками услуг;</p> <p>- создания механизмов контроля, анализа поступающих массивов больших данных, а также формирования отчетности</p>				

- 15) в графе 7 пункта 1 раздела III слова «I квартал 2022 г. – II квартал 2022 г.» аменить словами «II квартал 2022 г. – IV квартал 2022 г.»;
- 16) в графе 7 пункта 2 раздела III слова «II квартал 2022 г. – IV квартал 2022 г.» заменить словами «IV квартал 2022 г. - I квартал 2023 г.»;
- 17) в графе 7 пункта 3 раздела III слова «II квартал 2022 г. – IV квартал 2022 г.» заменить словами «IV квартал 2022 г. - I квартал 2023 г.»;
- 18) в графе 7 пункта 4 раздела III слова «I квартал 2022 г. – II квартал 2022 г.» заменить словами «II квартал 2022 г. – I квартал 2023 г.»;
- 19) в графе 7 пункта 5 раздела III слова «со II квартала 2022 г.» заменить словами «с IV квартала 2022 г.»;
- 20) в графе 7 пункта 6 раздела III слова «III - IV кварталы 2022 г.» заменить словами «III квартал 2022 г. - II квартал 2023 г.»;
- 21) в графе 7 пункта 7 раздела III слова «IV квартал 2022 г. III квартал 2023 г.» заменить словами «I квартал 2023 г. - IV квартал 2023 г.»;
- 22) в графе 7 пункта 8 раздела III слова «IV квартал 2022 г. III квартал 2023 г.» заменить словами «II квартал 2023 г. - III квартал 2023 г.»).